
  

 

PORTARIA INTERNA Nº 006 2025 – CGGCM-SEMSC, DE 30 DE JUNHO DE 2025. 
 

CONSIDERANDO que a Constituição Federal conferiu aos Municípios a possibilidade de instituírem suas 
guardas municipais, conforme o Art. 144, § 8º; 
 
CONSIDERANDO que a Guarda Civil Municipal foi instituída pela Lei nº 3.823, de 29 de dezembro de 
1988, conforme o Art. 4º; 
 
CONSIDERANDO que Guarda Civil Municipal foi implantada por meio da Lei nº 3.961, de 29 de 
dezembro de 1989;  
 
CONSIDERANDO que a Lei nº 13.022, de 08 de agosto de 2014 dispôs sobre o Estatuto Geral das 
Guardas Municipais, constituindo norma geral;  
 
CONSIDERANDO que a Lei nº 13.675, de 11 de junho de 2018, incluiu as guardas municipais como 
integrantes operacionais no sistema único de segurança pública;  
 
CONSIDERANDO que a Lei nº 5.643, de 01 de novembro de 2007, criou a Corregedoria e a Ouvidoria 
da Guarda Civil Municipal;  
 
CONSIDERANDO que o Decreto nº 7.790, de 25 de outubro de 2010, ao dispor sobre o regimento 
interno da Corregedoria da Guarda Civil Municipal a definiu como órgão independente de correição da 
Guarda Municipal, que tem por finalidade: orientar, dirigir, planejar, coordenar, supervisionar e apurar 
responsabilidade administrativa e disciplinar, de acordo e em consonância com toda normativa 
vigente;  
 
CONSIDERANDO, por fim, as regras procedimentais e de competências, previstas na Lei nº 5.421, de 
23 de dezembro de 2004, na Lei nº 4.973, de 2000, na Lei nº 4.974, de 31 de março de 2000, na Lei nº 
5.991, de 14 de janeiro de 2011, na Lei nº 6.877, de 18 de março de 2019, no Decreto nº 8.765, de 19 
de julho de 2019 e no Decreto nº 7.191, de 25 de outubro de 2010; 
 

O COMANDANTE GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais que lhe confere o art. 5 do Decreto nº 9.484 de 28 de junho de 2023; em estrita 

observância aos preceitos legais que regem esta Guarda Civil Municipal e, considerando a necessidade 

de tornar pública a ESCALA GERAL de serviços da Corporação para o mês de Julho de 2025, RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar e publicar a ESCALA GERAL de serviços da Guarda Civil Municipal de Maceió referente 

ao mês de JULHO de 2025, elaborada em conjunto com Comando e Sub Comando da GCM Maceió e 

seus subordinados e, Operações e Inteligência/SEMSC; e ainda, com os Comandos dos Grupamentos: 

GAAO, ROMU Alfa e Bravo, GPOP, GAAT, Câmara de Vereadores e Gabinete do Prefeito. 

§ 1º. Fica autorizado, em caso de necessidade, ao Sub Comandante da Guarda Civil Municipal de 

Maceió/SEMSC: 

I. Promover a movimentação de Inspetores, Subinspetores e Guardas Municipais entre os 

postos diversos que estão previstos nesta ESCALA GERAL; 

II. Determinar, em caráter excepcional, o emprego do efetivo na execução de ações de 

prevenção da violência urbana em logradouros públicos, a fim de garantir a proteção dos 



bens, serviços e instalações municipais; 

III. A expedição de ordens com base nas autorizações previstas nos incisos anteriores, 

deverão ser comunicadas ao Comando Geral no expediente imediatamente posterior. 

§ 2º. Fica autorizado aos Comandantes dos Quadrantes de Segurança Comunitária e Comandantes de 

Grupamentos promoverem permutas de serviços, em até 03 (três), de Inspetores, Subinspetores e 

Guardas Municipais, mediante solicitação justificada e por escrito, com antecedência mínima de 72 

(setenta e duas) horas, devendo comunicar sua iniciativa ao Comando Geral. 

§ 3º. Os Comandantes dos Quadrantes de Segurança Comunitária, Regional Operacional I e II, bem 

como os Comandantes de Grupamentos, têm autonomia para promover o remanejamento de Guardas 

Municipais de seus postos de serviços, nas hipóteses de faltas ou quaisquer outras situações 

emergenciais, a fim de que os postos de serviços tenham a segurança nos horários definidos nesta 

ESCALA GERAL. 

§ 4º. O uso da discricionariedade conferida aos Comandantes, na hipótese do parágrafo 3º, deverá ser 

comunicada, por escrito, ao Comando Geral da Guarda Civil Municipal. 

Art. 2º - Fica o GPOP encarregado de executar de forma complementar ações e atividades orientadoras 

e preventivas de segurança comunitária para o seguimento social, devendo para tanto, responder pelo 

acompanhamento dos serviços executados pela Guarda Civil Municipal nos seguintes Postos mantidos 

pela Secretaria Municipal de Assistência Social: Casa Abrigo Viva Vida, Casa de Passagem Familiar, 

Abrigo Institucional Feminino Luzinete Soares de Almeida, Casa de Passagem para  Adultos Manoel 

Coelho Neto, Abrigo Institucional para Crianças Rubens Colaço, Centro Pop I e Centro Pop II, bem como 

outros que porventura              venham a ser criados em atenção a grupos vulneráveis. 

Art. 3º - A Ronda Ostensiva Municipal (ROMU), se subdivide em: 

§ 1º. R O M U Alfa, responsável pela supervisão dos postos de serviço e execução de missões em sua 

área de competência na Região Operacional I; 

§ 2º. R O M U Bravo, responsável pela supervisão dos postos de serviço e execução de missões em sua 

área de competência na Regional Operacional II; e 

Art. 4º - O uso do uniforme, principal símbolo da Guarda Civil Municipal, é obrigatório a todos os 

servidores    da Instituição nos termos do Regulamento de Uniforme, quer em serviços operacionais ou 

internos, na Sede da GM ou da SEMSC, pois é fator primordial para a boa apresentação da Guarda 

Municipal de Maceió, contribuindo para o fortalecimento da disciplina e do bom conceito da 

Instituição perante   a sociedade. 

§ 1º. Aos servidores que desempenham suas funções junto à Coordenação de Operações e 

Inteligência/SEMSC, é permitido fazer uso de trajes compatíveis com a missão. 

Art. 5º - A ESCALA GERAL ora aprovada e publicada servirá de base para o pagamento do Adicional 

Noturno, deduzidas as faltas ao serviço e as dispensas médicas legalmente concedidas. 

§ 1º. Os servidores deverão cumprir seus horários e assinar suas frequências em conformidade com 

esta publicação. 

Art. 6º - É terminantemente proibido o cumprimento de escala diversa da ora aprovada e publicada, 

exceto nas situações já previstas nesta Portaria, ficando quem descumpri-la sujeito às penalidades 

previstas em regulamento próprio. 

Art. 7º - Os servidores que não constam nesta ESCALA GERAL em decorrência de dispensas, licenças, 

férias e banco de horas serão escalados oportunamente. 

Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 



PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

Insp. JAMERSON OLIVEIRA MARTINIANO DA SILVA 

Comandante Geral da GCM – Mat. 925508-7 



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARIA DAS GRAÇAS TENÓRIO SAMMUR 924541-3 INSP CSPAD 1º 3 HR 11 HR 19 HR 27 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
02 DAVID DE ARAUJO BARROS 925699-7 SUB CSPAD
03 ALBECY MELO DOS SANTOS 925690-3 SUB CORREGEDORIA
04 22012-4 GM CORREGEDORIA
05 JULIO CESAR DA SILVA 24003-6 GM CSPAD

INSP 1 SUB 2 GM 1 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUIZA DA ROCHA MONTEIRO CASADO 925727-6 INSP SUPERINTENDENTE

02 JOSÉ CESAR TENORIO PIMENTEL 16141-1 GM APOIO
INSP 1 SUB 0 GM 1 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LENILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 23866-0 GM 1º 3 HR 11 HR 19 HR 27 31

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

GERÊNCIA TÉCNICA  DE GESTÃO DE PESSOAS 

15 e 23

15 e 23

08:00 às 14:00

SUPERINTENDÊNCIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO INTERNA
SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

APOIO OPERACIONAL AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SEMSC
07:00 AS 07:00

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

15h às 07h 19h às 07h
7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ
 COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ESCALA GERAL GCMM / JULHO - 2025

CORREGEDORIA 

08:00 às 14:00

08:00 às 14:00

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO OPERACIONAL

08:00 às 14:00

07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

08:00 às 14:00

7



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUIZ FERREIRA DE ARAUJO 00313-1 GM APOIO
02 LEONICE OLIVEIRA ROCHA 17561-7 GM APOIO

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CARLOS SILVA MORAES 20649-0 GM 2º 4 8 HR 16 20 24 28 x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 19136-1 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ADALBERON SOUZA DA SILVA 23969-0 GM COORDENADOR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ROSEANE SANTOS GAMA 23953-4 GM CGCOI 1º 3 7 11 HR 19 HR 27 HR
02 EMIDIO LUIZ DE SOUZA NETO 20424-2 GM CGCOI 2º 4 8 12 16 HR 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOBENILDO NASCIMENTO DE LIMA 20676-8 GM 3 HR 11 HR 19 HR 27 31
02 JOÃO SINANE DA SILVA JUNIOR 18360-1 GM 3 7 HR 15 HR 23 HR 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EVANDRO SAMPAIO 18577-9 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
02 CLAUDIVAN DA SILVA 17586-2 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALEX CHRISTIAN DE GOES FRANÇA 17614-1 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 VANUSIA MOREIRA MILO FRANÇA 23829-5 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29 5
03 OSMAR DOS SANTOS LIMA 17639-7 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

12
15h às 07h

21 e 299

x

08:00 às 14:00

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

COORDENAÇÃO  GERAL DO CENTRO DE OPERAÇÕES E INTELIGÊNCIA - CGCOI  

x

07h às 07h

19h às 07h

08:00 às 14:00

20

19 e 27

15h às 07h

15h às 07h

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
08:00 às 14:00

15h às 07h

07h às 07h 19h às 07h
x

11
7

07h às 07h

07h às 07h

3º

x
2º

19h às 07h

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
GERÊNCIA TÉCNICA DE  ENSINO E INSTRUÇÃO

13 e 25

19h às 07h

9 e 171

8

1º

GERÊNCIA TÉCNICA DE  PATRIMÔNIO E  TRANSPORTE

15 23 e 31

07h às 07h 15h às 07h
15 e 23

19h às 07h
12

08:00 às 14:00



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 OSVALDO LUIZ DOS SANTOS 925364-5 GM 2 HR 10 HR 18 HR 26 30
02 DANIEL MARINHO DE MELO 17766-0 GM 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

INSP 0 SUB 0 GM 12 TOTAL     12

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JAMERSON OLIVEIRA M. DA SILVA 925508-7 INSP CMDO GERAL GCMM 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 942462-8 INSP ASSESSORIA
02 ROSANE SANTOS DE OMENA 17803-9 GM APOIO

INSP 1 SUB 0 GM 1 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MAX JOE LOPES CAVALCANTE 00649-8 INSP ASSESSORIA 1º HR 7 11 HR 19 HR 27 31
02 JURACY COSTA BRAZ 924891-9 INSP ASSESSORIA 2º 4 8 12 HR 20 24 28 x
03 LAERSON VANILO G. DOS SANTOS 18966-9 GM APOIO 1º HR 7 11 HR 19 HR 27 31
04 JOSIVALDO ATAIDE SANTOS 18376-8 GM APOIO 2º 4 8 12 HR 20 24 28 x

INSP 2 SUB 0 GM 2 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALBERTO MAGNO DUARTE LESSA 925697-0 INSP SUBCMDO

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ANA PAULA APOLONIO DA SILVA 928561-0 INSP ASSESSORIA 2º 4 8 HR 16 20 24 28 x
02 JOAKIM RAMSSES BERNARDO MUNIZ 935868-4 SUB ASSESSORIA 4º 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ CESAR TENORIO PIMENTEL 16141-1 GM APOIO 1º 3 HR 11 HR 19 HR 27 31

16

SUBCOMANDO GERAL DA GCMM

07h às 07h

15 e 233
x

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

16

7 15 e 23

18 e 26

15h às 07h 19h às 07h

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

15 e 23

07h às 07h

10

COMANDO GERAL DA GCMM

x

18 e 26

15h às 07h

07h às 07h
ASSESSORIA DO CGGCMM 

07h às 07h
10 18 e 26

19h às 07h

08:00 às 14:00

19h às 07h

4º
14 e 226

x12
10

3

07h às 07h 15h às 07h

15h às 07h 19h às 07h

COMANDO GERAL GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MACEIÓ - GCMM

07:00 às 13:00



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ SOARES FEITOSA 925336-0 SUB APOIO 4º 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

INSP 2 SUB 2 GM 1 TOTAL     5

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JERONIMO BARBOSA DOS SANTOS 928071-5 INSP ASSESSORIA

INSP 1 SUB 0 GM 0 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GM APOIO
02 18403-9 GM APOIO
03 ANA TERESA FREIRE DE OLIVEIRA 20582-6 GM APOIO
04 18409-8 GM APOIO

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 928546-6 SUB CMDO

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 NILTON SILVA FILHO 20692-0 GM 1º 3 7 HR 15 HR 23 27 HR
02 JOSÉ AUGUSTO FERREIRA 02239-0 GM 1º 3 HR 11 HR 19 HR 27 31
03 RICARDO SILVA DA ROCHA 17581-1 GM 2º 4 8 12 16 HR 24 28 x
04 CICERA DORINEDJA CAVALCANTE PAIVA 18120-0 GM 2º 4 8 12 16 20 24 HR x
05 ADAILTON NUNES DA SILVA 928030-8 GM 3º 1 HR 9 HR 17 HR 25 29
06 OSIEL TORRES DOS SANTOS 23902-0 GM 3º 1 5 HR 13 HR 21 HR 29
07 ROSEVALDO EFIGENIO DA SILVA 18307-5 GM 4º 2 HR 10 HR 18 HR 26 30
08 TEMISTOCLES ULISSES DE OLIVEIRA 24024-9 GM 4º 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

INSP 0 SUB 0 GM 8 TOTAL     8

08:00 às 14:00

10

10

19 e 31

18 e 26

ASSESSORIA - SIAV  

28

9

20

5

07h às 07h

08:00 às 14:00

11
15 e 23

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

7

17 e 25

x

SETOR DE FREQUÊNCIAS E AJUSTES 

18 e 26

x x

08:00 às 14:00

08:00 às 14:00

07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

15h às 07h 19h às 07h

13 e 21

07h às 07h

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA 

RESERVA DA GUARDA MUNICIPAL - SUBORDINADO AO COMANDO GERAL DA GCMM 

x

14 e 226



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EDERALDO OLIVEIRA DA SILVA 925360-2 SUB CMDO 1º 3 7 HR 15 HR 23 HR 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALUISIO DOS SANTOS FILHO 17805-5 GM 3 HR 11 HR 19 HR 27 31
02 MICHEL ALEANDRO DE ASSIS SILVA 18310-5 GM 3 7 HR 15 HR 23 HR 31
03 JOSÉ PAULO EDJANEI DOS SANTOS 17629-0 GM HR 7 HR 15 19 23 27 HR
04 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 WALTER DOUGLAS DO NASCIMENTO 925324-6 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
02 MARCIO CLEVIS MACEDO DE LIMA 21999-1 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
03 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS 23841-4 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
04 SEVERINO MARTINS DOS SANTOS 20699-7 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOÃO ALVES DA SILVA II 21988-6 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 CECILIA DE MORAIS SILVA 19708-4 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 ELEUZINE CYNTHIA LINA DA SILVA 925702-0 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
04 GISELDO BARBOSA ROMEIRO 17599-4 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CARLOS JOSÉ DA SILVA SANTOS 17757-1 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 MARIA DAS GRAÇAS DE ABREU 19960-5 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 SEVERINO ANASTACIO DA SILVA 20698-9 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR

INSP 0 SUB 1 GM 14 TOTAL     15

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SIMONE MARIA ALVES LIMA 01460-5 INSP CMDO 1º 3 HR 11 15 HR 23 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

1

16 x

5

10

12

19h às 07h

3º

x8

22 e 30
14 e 26

21 e 29

15h às 07h 19h às 07h

1

x

19 e 27

07h às 07h

15h às 07h

15 e 237

x

11

BANDA DE MÚSICA - GCMM

3

19h às 07h

9

19h às 07h

15h às 07h

4º

15h às 07h 19h às 07h

07h às 07h

07h às 07h

9 e 17

6

07h às 07h

15h às 07h 19h às 07h

 GPOP - SUBORDINADO AO COMANDO GERAL DA GCM  - BASE CENTRO PESQUEIRO  

1º

9 e 17

07h às 07h
7

10 e 182

13 e 25

11 e 31

07h às 07h

07h às 07h

2º

15h às 07h
20

19 e 27

19h às 07h

15h às 07h

11

 GRUPAMENTOS - GCMM

19 e 31



01 LOURENÇO ALFREDO M. CALHEIROS 925369-6 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 GEOVANI MANOEL DA SILVA 20665-2 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 ALEX PRAXEDES DA SILVA 928645-4 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
04 HIGINO BORGES DA SILVA FILHO 23971-2 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
05 CARLOS ALBERTO PINHEIRO DE ARAUJO 23966-6 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JENILSON LUIZ DOS SANTOS 23806-6 GM HR 8 12 16 20 24 28 x
02 JOSÉ CÍCERO MOREIRA 18370-9 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
03 JOSÉ FELICIANO DOS SANTOS DIAS 925712-8 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
04 FLAVIO HENRIQUE FILGUEIRA LIMA 20662-8 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
05 LILIA DANIELA LIMA DE MELO 18406-3 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
06 CELIA ALVES MACHADO 17569-2 GM 4 8 12 16 20 24 HR x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUCIANO ROCHA DE OLIVEIRA 17634-6 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 JOSÉ CARLOS DA SILVA BARBOSA 925351-3 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 ANTONIO JORGE LOPES DA SILVA 925516-8 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
04 PEDRO DE LIMA OCRECIO 20693-8 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
05 TANIA MARIA FIRMINO DE LIMA 23931-3 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 DANUBIO DA SILVA PINTO 20711-0 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 FABRICIO GUSTAVO VILAR DE C. VIEGAS 20659-8 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 RONNIE PETERSON ARAUJO DA SILVA 20695-4 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
04 JOSÉ WALLACE PORCIUNCULA DE ALMEIDA 18349-0 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30

INSP 1 SUB 0 GM 20 TOTAL     21

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARIA ADEILDA ALVES DOS SANTOS 23925-9 GM 1º 3 7 HR 15 HR 23 HR 31
02 CRISTIANA ROBERTA CORDEIRO DOS SANTOS 23868-6 GM 2º 4 8 12 HR 20 24 28 x
03 MARIA ELIZABETE CORREIA MOTA 03242-5 GM 3º 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
04 JOUSE JANDIRA DE QUEIROZ 23932-1 GM 4º 2 6 HR 14 HR 22 26 HR

15 e 27

11 e 193

28 x

5 13 e 25
9 21 e 29
1 9 e 17

x

2º

x

10 e 18

5

15h às 07h

x

19h às 07h

07h às 07h

x
20

4º

2

22 e 30
14 e 26

2

6

9 e 17

10

11 e 19

19h às 07h

x

15h às 07h

23 e 311º

07h às 07h 15h às 07h
10 e 18

15h às 07h

07h às 07h

16

CASA ABRIGO VIVA VIDA 

12

11

15 e 27

13 e 25

3

3º

19h às 07h

07h às 07h

19h às 07h

13 e 25

1

8
4

10

11 19 e 27

18 e 30
5

x16



INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LOURINALDO DOS SANTOS 01660-8 GM 1º 3 HR 11 HR 19 HR 27 31
02 SYLVIO TENORIO DE VASCONCELOS 17822-5 GM 2º 4 8 12 16 20 24 HR x
03 JAILSON CLEMENTE GAMA 19109-4 GM 3º 1 5 HR 13 HR 21 25 HR
04 JADSON LOPES DA SILVA 19846-3 GM 4º 2 HR 10 HR 18 22 HR 30

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SERGIO ROSENO LEÃO 928597-0 GM NOITES IMPARES 3 5 7 9 11 15 17 19 21 25 27 29 31 x
02 ADEMIR SANTOS DA SILVA 21975-4 GM NOITES PARES 2 6 8 10 12 14 18 20 22 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 928569-5 INSP CMDO
02 ROZILEIDE BASTOS CABRAL DE PIERI 925723-3 SUB APOIO

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
928569-5 INSP 1º

ROZILEIDE BASTOS CABRAL DE PIERI 925723-3 SUB 2º
INSP 0 SUB 1 GM 0 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 1º GO
01 LUCIANA MOURA ALVES 925358-0 SUB SUBCMDO HR 7 HR 15 HR 23 27 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 1º GO

07h às 07h 19h às 07h

07h às 07h

CASA DE PASSAGEM PARA ADULTOS MANOEL COELHO NETO 

15h às 07h

31 x

x

15h às 07h

11 e 19

REGIÃO OPERACIONAL I - GAAO  / SEDE GCMM FAROL 

19h às 07h

19h às 07h

ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS RUBENS COLAÇO - PITANGUINHA 

x

15h às 07h

1 11 16 21

QUADRANTE CIDADE BAIXA

7 10

x

9
28

SEDE DA GCMM FAROL - AV. LESTE / OESTE

4
x

24

15 e 23

07h às 07h

07h às 07h

x

08:00 ÀS 14:00 HORAS

x

17 e 29

28

x

6 14 e 26

3

x

7



01 KATIA CECILIA FRAGOSO DANTAS 22022-1 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 JAILSON DE OLIVEIRA 20777-2 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 GUSTAVO HENRIQUE SILVA LOUREIRO 21987-8 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
04 KLEBER SILVA DE MELO 18342-3 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
05 JAILSON MORAES SILVA 19794-7 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
06 JORGE LUIZ MALTA GUEDES YOYO 17821-7 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
07 JOSÉ TULIO BARBOSA SILVA 17578-1 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
08 ROSEMARY DAMIÃO DOS SANTOS 18401-2 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
09 AMAURI DA SILVA 19450-6 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31

INSP 0 SUB 1 GM 9 TOTAL      10

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 2º GO
01 ALBERTO TENORIO SIRQUEIRA 928046-4 INSP CMDO 4 8 12 16 HR 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALGECI CHRISTIANO MESSIAS DOS SANTOS 19706-8 GM HR 8 12 16 20 24 28 x
02 JOSIVAN SILVA DOS SANTOS 19127-2 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
03 DENILSON TAVARES DE FRANÇA 19523-5 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
04 FERNANDO A. RUFINO DOS SANTOS 23975-5 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
05 JEFERSON COSTA SILVA 23952-6 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
06 JOÃO ALVES DA SILVA I 20675-0 GM 4 8 12 16 20 HR 28 x
07 WERBETH NILTON DA S. NASCIMENTO 19967-2 GM 4 8 12 16 20 24 HR x
08 JOSÉ BONIFACIO DA SILVA 18348-2 GM HR 8 12 16 20 24 28 x
09 SANDRA PASSOS CORREIA 18404-7 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
10 WAGNER MOREIRA 20732-2 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
11 ANA LUCIA HONORATO DA SILVA 17548-0 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
12 SILVIO DE ARAUJO DOMINGOS 18340-7 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
13 YBN ALCANTARA FERRO DE MOURA 0715/2025 GM 4 8 12 16 20 HR 28 x

INSP 1 SUB 0 GM 13 TOTAL      14

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 3º GO
01 SOSTENES FLAMARION D. G. JUNIOR 925355-6 SUB SUBCMDO 1 HR 9 HR 17 HR 25 29

15h às 07h

x

x
4 x
8

23 e 31

1º

2º 

x
12

15 e 27

11 e 19

11 e 193

15 e 27

11

3

23 e 31

15h às 07h

11 e 19

24
x

11

20

24

8
12

x

19h às 07h

13 e 21

07h às 07h

07h às 07h
5

07h às 07h

19h às 07h

x

4

x
20

x
16

x

3

19h às 07h

x

11 e 19

15h às 07h
x

16

20

3

15 e 27

28

x

x



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUIZ FELIPE TENORIO TEIXEIRA 23875-9 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 JOSÉ ARNALDO DUÉ DA SILVA 21993-2 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 JOSÉ MANOEL CAVALCANTE 01984-4 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
04 KLESIA MARIA ARAUJO DA SILVA 17827-6 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
05 JADSON BRAZ DOS SANTOS 19796-3 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
06 WELLINGTON DA SILVA 23845-7 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
07 MONICA BARBOSA DE CARVALHO 22025-6 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
08 THALES DE ALBUQUERQUE MACHADO 22014-0 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
09 GUILHERME DOS SANTOS 20669-5 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
10 GERLANIA RODRIGUES DOS SANTOS 17798-9 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
11 GERMANO GOMES CAVALCANTE LEITE 23809-0 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
12 JURANDIR ARAUJO DA SILVA JUNIOR 23862-7 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

INSP 0 SUB 1 GM 12 TOTAL      13

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 4º GO
01 ANDRE LUIZ LISBOA CALHEIROS 925187-1 INSP CMDO 2 HR 10 14 HR 22 26 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 VALDIR MENEZES DA SILVA 19528-6 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 MOACY OLIVEIRA SOUZA 20727-6 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 ROMILSON COSTA DOS PASSOS 20694-6 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
04 JABSON DOS SANTOS MENDONÇA 18315-6 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
05 JAILTON PEREIRA SALUSTIANO 19952-4 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
06 JOSÉ PAULO DE SOUZA SILVA 925517-6 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
07 LEANDRO DO NASCIMENTO 18967-7 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
08 MARINALDO UMBELINO DOS SANTOS 19012-8 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
09 VALDIRENE GOMES NERI SILVA 19940-0 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
10 VALTER DOS SANTOS 19106-0 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
11 GABRIEL DE SOUZA BASTOS ALBUQUERQUE 21985-1 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
12 MARCELO FERREIRA DOS SANTOS 17657-5 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
13 GAMALIEL DOS SANTOS TAVARES 17646-0 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30

22 e 3010

10 e 182

6 14 e 26

19h às 07h

22 e 30

15h às 07h 19h às 07h
1

9 e 171

3º
1 9 e 17

18 e 30

5 13 e 25

10 e 18

5

9 e 17
07h às 07h

21 e 29

6

21 e 29

07h às 07h

6
10
2

13 e 25
9

5

2

5

2

10 e 18

10 e 18

2

13 e 25

22 e 3010
14 e 266

14 e 26

21 e 29

9 e 17

19h às 07h

9

14 e 266

15h às 07h

9

07h às 07h

15h às 07h

21 e 29

9
13 e 25

10 22 e 30

1

10 e 18

4º 



INSP 1 SUB 0 GM 13 TOTAL     14

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 1º GO 
01 JOSÉ LUIS DE CARVALHO JUNIOR 925692-0 INSP CMDO 3 7 HR 15 HR 23 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 1º GO
01 SUB SUBCMDO

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 AMARO AUGUSTO DOS SANTOS JUNIOR 23904-6 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 MARIA DE LIMA ARAUJO 18390-3 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 SERGIO NASCIMENTO DOS SANTOS 22011-6 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
04 CLAUDEMIR FIDELIS DOS SANTOS 20654-7 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
05 MARCIO GERALDO MONTEIRO PIMENTEL 20687-3 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
06 LAUDINELSON PINHO FERREIRA 928553-9 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
07 ALESSANDRO SANTOS DA SILVA 20645-8 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
08 NEILTON GALDINO BERTO 18363-6 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
09 MARIA ALESSANDRA RAMOS 17794-6 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
10 JOSÉ MARCOS DE MORAES TENORIO 20757-8 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
11 TEREZINHA DOS SANTOS SILVA 23871-6 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR

INSP 1 SUB 0 GM 10 TOTAL     11

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 2º GO
01 INSP CMDO 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JAILSON GERALDO SILVA MORAIS 935914-1 SUB SUBCMDO 4 HR 12 16 20 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 THALES CAMBOIM C. DO CARMO 22013-2 GM HR 8 12 16 20 24 28 x
02 JAMERSON WAINE CAVALCANTE DOS SANTOS 23867-8 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
03 GILVAN ALVES BARBOSA 21986-0 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
04 ANDRE DE OLIVEIRA SANTOS 17775-0 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
05 MAGDA CLEANE MACEDO DE LIMA 19957-5 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x

23 e 31

23 e 31

x

15 e 27

20

3

15h às 07h 19h às 07h

16

11

15h às 07h

12

19 e 31

11 e 19

3

8 x
4

x

15h às 07h

07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

15 e 27
11 23 e 31

15h às 07h

19h às 07h

07h às 07h

11

07h às 07h

19h às 07h

11 e 19

11 e 19

2º 

07h às 07h

x

REGIÃO OPERACIONAL I - ROMU ALFA / SEDE GCMM FAROL 

11

1º 3 11 e 19
15 e 27

15h às 07h

x
x

07h às 07h

19h às 07h
8

07h às 07h

3

19h às 07h

15 e 27



06 VALTER SABINO GOMES 17592-7 GM 4 8 12 16 20 HR 28 x
07 DINANCY CLAUDIO GOMES 18413-6 GM 4 8 12 16 20 24 HR x
08 EDMILSON SANTOS DA ROCHA 20713-6 GM HR 8 12 16 20 24 28 x
09 MARCIO RAIMUNDO FERREIRA RIBEIRO 20724-1 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
10 TELMA ZACARIAS DE OLIVEIRA 928016-2 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x

INSP 0 SUB 1 GM 10 TOTAL     11

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 3º GO
01 MANOEL COSTA PEREIRA 928563-6 INSP CMDO 1 HR 9 HR 17 HR 25 29

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 3º GO
01 ALBERLON DE SIQUEIRA 925510-9 INSP SUBCMDO 1 5 HR 13 HR 21 HR 29

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EDJALDO JOSÉ ALVES SANTOS 21979-7 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 EUDES PEREIRA DE OLIVEIRA 19951-6 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 LUIZ PAULO DA SILVA 20685-7 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
04 JAELSON RODRIGUES DA ROCHA 09611-3 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
05 JEDERSON GOMES DOS SANTOS 18302-4 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
06 CHARLES DA SILVA LINS 20653-9 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
07 JOSÉ CARLOS DA SILVA TORRES 17768-7 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
08 GENESIO DE MOURA SILVA JUNIOR 925382-3 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
09 SERGIO ALEXANDRE ARAUJO DOS SANTOS 17642-7 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
10 ADEILTON BIAS DOS SANTOS 19942-7 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29

INSP 2 SUB 0 GM 10 TOTAL     12

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 4º GO
01 DANILO MARQUES FARIAS  22027-2 INSP CMDO 2 HR 10 HR 18 HR 26 30

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO 4º GO
01 RINALDO FELIX DÃO 925327-0 SUB SUBCMDO 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 WILLAMS ANCELMO DA SILVA 20426-9 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 GIVANILDA AMANCIO PAULINO 17546-3 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30

15h às 07h

9 e 17

5

19h às 07h

5

x

14 e 22

18 e 26

3º

07h às 07h

1

19h às 07h

21 e 29

9 e 17

07h às 07h

9

07h às 07h

07h às 07h

19h às 07h

14 e 26

9 21 e 29

x24

13 e 21

13 e 25

15h às 07h

1

9

9 e 17

12

10 e 18

1

x

2º 

x

07h às 07h

13 e 25

8
4

28

15h às 07h
17 e 25

5
19h às 07h

x

6

9 e 17

15h às 07h
6

15h às 07h
10

07h às 07h

2

15h às 07h 19h às 07h

5

21 e 29
1

19h às 07h

9

13 e 25



03 AILTON BATISTA 18314-8 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
04 NILSON ALVES DE OLIVEIRA 925367-0 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
05 ORSON LUIZ OLIVEIRA LEANDRO 18375-0 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
06 KATIA SILENE GALVAO DA SILVA 18411-0 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
07 PAULO ROBERTO DA SILVA 20729-2 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
08 ROSILENE LAURINDO DE OLIVEIRA 19856-0 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
09 JOSENILDO SOARES NOGUEIRA 17666-4 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
10 RUBENICIO FEIJO DOS ANJOS 18338-5 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
11 UBIRATAN CORREIA DE MELO 17669-9 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
12 VANDOALDO TEODOZIO GOMES 20702-0 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
13 MOACYR ALEXANDRE DE O. SANTOS 928548-2 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
14 ALEXANDRE SANTOS SOUZA 19945-1 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30

INSP 1 SUB 1 GM 14 TOTAL      16

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JANIEYRE PEREIRA DOS SANTOS 23927-5 GM X
02 JOSÉ GUILHERME DA SILVA FILHO 17819-5 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUILTON ALVES DA SILVA 925707-1 GM X
02 GM X

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARIA ELIZABETE COSTA DA SILVA 18400-4 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 FLAVIO SANTOS FERREIRA 02264-0 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 FERNANDO SERGIO FERREIRA ROCHA 18334-2 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

6 14 e 26

22 e 30

08:00 às 14:00

08:00 às 14:00

11 e 193

22 e 30

14 e 26

2

2
6

07h às 07h

 SEGURANÇA DO GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

19h às 07h

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

11

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

22 e 30

15h às 07h

PRÉDIOS PÚBLICOS

10 e 18

07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

2 10 e 18
10

10

10 e 18
4º 

10 e 18

22 e 30

14 e 26

6

2

08:00 às 14:00

23 e 31
1º 

6
10

14 e 26
10

SEGURANÇA DA SEDE GCMM FAROL - AV. LESTE/ OESTE

08:00 às 14:00

15 e 27



01 ARISTIDES ERNESTO SILVA ALBUQUERQUE 18357-1 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
02 JOSÉ DA SILVA PEREIRA 09530-3 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EMANUEL LIMA BINA 925513-3 GM HR 5 9 13 HR 21 25 HR
02 SEBASTIÃO NOBRE DO NASCIMENTO FILHO 20096-4 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 MARCIO JOSÉ BUARQUE DE ARRUDA 18385-7 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 AMARO DJALMA FERREIRA 01312-9 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
02 JOSÉ ANTONIO MACENA 07622-8 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 11 TOTAL     11

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EVILASIO RODRIGUES PRADO JUNIOR 20715-2 GM X

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GM 1º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ RIVELINO ROCHA DA SILVA 928014-6 GM 2º 4 8 12 16 20 24 HR x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 NEIDE CIPRIANO DOS SANTOS 17565-0 GM 3º 1 HR 9 HR 17 21 HR 29

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARIA MADALENA VIEIRA DOS SANTOS 928551-2 GM 4º 2 HR 10 14 HR 22 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ANA PAULA APOLONIO DA SILVA 928561-0 INSP X
02 JOAKIM RAMSSES BERNARDO MUNIZ 935868-4 SUB X

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 THALES RONNAN DA SILVA MADEIRO 22015-9 GM

9

14 e 26
15h às 07h

6

19h às 07h

07h às 07h

07h às 07h 15h às 07h

15h às 07h

10

07h às 07h

x

5

07h às 07h

15h às 07h

SEGURANÇA DA SEDE GCMM JOAQUIM LEÃO 

19h às 07h

21 e 29

22 e 30

19h às 07h

2º

19h às 07h

07h às 07h

4º

07h às 07h 19h às 07h

07h às 07h

13 e 25

15h às 07h
08:00 às 14:00

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

19h às 07h

5

x
20

3º 13 e 25

6 18 e 30

10 2515
1º

15h às 07h

30 x

07h ÀS 07h

5

  CENTRAL DE VIDEOMONITORAMENTO - SUBORDINADO AO COMANDO GERAL DA GCMM

28 x

1 17 e 29

8

20



02 JALDINEIDE ANGELO DA SILVA 17547-1 GM
03 IVONEIDE DOS SANTOS 928574-1 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JEFFERSON ALEXSANDRO DOS S. FERREIRA 17576-5 GM
02 EDNILDO ALVES DE ARAUJO 21981-9 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALBERTO JORGE DOS SANTOS 21978-9 GM
02 RITA CASSIA DOS SANTOS 928006-5 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 VALDERI DOS SANTOS LIMA 23838-4 GM
02 NADJA SILVA DOS SANTOS 925700-4 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS 17551-0 GM
02 MACIRLENE DOS SANTOS 20703-9 GM

INSP 1 SUB 1 GM 11 TOTAL     13

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALBERTO TENORIO SIRQUEIRA 928046-4 INSP CMDO 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 925726-8 SUB SUBCMDO 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARCIO ROBERTO SANTOS DE ALENCAR 23951-8 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 RENATO CEZAR DA ROCHA 925515-0 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 EDVAN SOUZA DE CARVALHO 17622-2 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
04 ALDO DE LIMA OLIVEIRA 20643-1 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 IVALTE DA SILVA SANTOS 17601-0 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
02 LUCIANO SILVA DOS SANTOS 925353-0 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
03 VALDEANGELA SILVA DE SOUZA 928560-1 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
04 CANDIDO MARTINS PORTELA JUNIOR 18382-2 GM 4 8 12 16 20 HR 28 x

19

31

10

2º
11

27

18 23

26

2

4º

12 x27

94

19h às 07h

x29

15 20

6

20

11 23 e 31

16

17

25 30
x30

22
12

31

x

1

25

1 6 11 2116

22

x
1914

17

19h às 07h

3

x8 23

07h às 07h

CÂMARA MUNICIPAL - SUBORDINADA AO COMANDO GERAL DA GCMM

20151051º

26

7

24

07h às 07h

16

07h às 07h

15h às 07h 19h às 07h

2º

12
x

4

2

x3

5º

28

1º

3

24

15h às 07h

x

24

15 e 27

28

x

11 e 19

19h às 07h

3º

13

07h às 07h

5

29

07h às 07h
3 11 e 19

7
07h às 07h

07h às 07h

21

15h às 07h

14

18
8 13

07h às 07h

15h às 07h

x

x

9



05 PAULO JORGE FARIAS DA SILVA 17788-1 GM 4 8 12 16 20 24 HR x
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 JOSÉ EDSON ALVES JUNIOR 24011-7 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 JOSÉ GIVALDO DA SILVA 17604-4 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 EDJEINE DOS SANTOS SILVA 17797-0 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
04 MARCOS DANIEL DO NASCIMENTO 20689-0 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 NILDETE DA SILVA TEIXEIRA 17796-2 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 JOSÉ DE ANDRADE 18336-9 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 JANDIR DOS ANJOS TEIXEIRA 20673-3 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
04 ANTONIO FLAVIO SANTOS DA SILVA 19944-3 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30

INSP 1 SUB 0 GM 18 TOTAL     19

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 VALDENIR JOSÉ DOS SANTOS 928558-0 INSP CMDO 2 HR 10 HR 18 HR 26 30
02 FLAVIO ALEXANDRE DOS SANTOS VITOR 928607-1 SUB SUBCMDO 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARCIAL EUGENIO DOS SANTOS SILVA 21998-3 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 MARIA SUELY GOMES DE MELO 17564-1 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 IVAN SANTANA DA SILVA 17823-3 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
04 FRANCISCO TENORIO DA SILVA 925371-8 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 DAVI BENTO PAIS 20423-4 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
02 VANIA LUCIA SILVA DE CARVALHO 17568-4 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
03 ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA 18971-1 GM 4 8 12 16 20 HR 28 x
04 ROBERVAL PEREIRA LEITE 17640-0 GM 4 8 12 16 20 24 HR x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CLAUDEMIR HENRIQUE DA SILVA 17664-8 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 NILVAN DA SILVA TEIXEIRA 24048-6 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 ROSEMERE OLIVEIRA CORREIA SANTOS 928045-6 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

24

19h às 07h

10 18 e 26

19h às 07h

07h às 07h

23 e 31

15h às 07h

x

3

22 e 3010

5

2º

16 x

5

07h às 07h 15h às 07h

15h às 07h 19h às 07h
1

19h às 07h

1

9

1º

19h às 07h

11 e 19

13 e 25

11

GABINETE DO PREFEITO/ANEXO/VIDEO MONITORAMENTO - SUBORDINADO AO COMANDO GERAL DA GCMM 

21 e 29

9 e 17

9 e 17
9

x

11 e 19

3º
13 e 25

28

2

6

15h às 07h

3

10 e 18
6 14 e 26

07h às 07h

1
07h às 07h

3º

9 e 17

21 e 29

14 e 22

07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

15 e 27

20 x

x28

15h às 07h07h às 07h

4º

10 e 182



04 WAGNER DA SILVA SANTOS 23856-2 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 JOSÉ ROBERTO DA COSTA PINTO JUNIOR 20682-2 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 MARCOS HENRIQUE PEREIRA NECO 20779-9 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 LUIS CESAR TOLEDO DE ANDRADE 21996-7 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
04 SONIA REGINA SANTOS DO NASCIMENTO 17800-4 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30

INSP 1 SUB 1 GM 16 TOTAL     18

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SAMUEL LINS TAVARES 18339-3 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GILVAN DA SILVA OLIVEIRA 17587-0 GM 1º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ROCALHO ASSIS DO REGO 20425-0 GM 2º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 UELITON RODRIGUES DE SOUZA 20701-2 GM 3º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SIVALDO BATISTA DOS SANTOS 18386-5 GM 4º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EDNILSON MOREIRA DE MELLO 19126-4 GM 5º

INSP 0 SUB 0 GM 5 TOTAL     5

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SOSTENES FLAMARION DORTA GALINDO 17826-8 GM NOITES IMPARES 1 3 5 9 11 13 15 19 21 23 25 29 31 x
02 GILSON NAVARRO EZEQUIEL 19134-5 GM NOITES PARES 2 4 6 8 12 14 16 18 20 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

4º

18

x

3

2

07h às 07h 15h às 07h

6 11

28

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 
07h às 07h

07h às 07h

26

25

x

5

16 21

9

07h às 07h
31

29

8

07h às 07h

07h às 07h

1

AGENCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS - ALICC 
                                          19:00 às 07:00                                            

4

7

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

19 24

12 27

9 e 17

15 x20

10 e 18

2

2

23

6

1

10

10 e 18
14 e 26
22 e 3010

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SMG 

30

17

14

08:00 às 14:00

19h às 07h

x

22

13



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 WILLAMS DE ALMEIDA SENA 20733-0 GM X

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARCIO ALEX MENEZES DE BARROS 23839-2 GM 1º 3 HR 11 HR 19 23 27 HR
02 DENILSON MARTINS DA SILVA 19452-2 GM 2º 4 8 12 HR 20 24 28 x
03 ALDO DE OMENA 18304-0 GM 3º 1 5 HR 13 HR 21 HR 29
04 PAULO ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 24010-9 GM 4º 2 6 HR 14 HR 22 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 5 TOTAL     5

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ ROBERTO SOARES DA SILVA 17759-8 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31
02 JOSIVAL ISIDIO DA SILVA 02165-2 GM 3 7 HR 15 HR 23 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 DENILSON TORRES VIANA 925357-2 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
02 SANDERSON OSVALDO DOS SANTOS 18321-0 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARCELO DE LIMA SANTANA 17648-6 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 CRISTIANO ANDRE S. BARBOSA FERREIRA 925385-8 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 DANIEL TEIXEIRA DA SILVA 20581-8 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ELISEU FERREIRA ARAUJO JUNIOR 20502-8 GM 2 HR 10 HR 18 HR 26 30
02 CICERO ALVES ANTAO 18312-1 GM 2 6 HR 14 HR 22 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 9 TOTAL     9

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 PAULO LEANDRO DA SILVA 18969-3 GM 1º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

07h às 07h
5 10 15 20 25

6
18 e 30

1

10
4º

14 e 22

07h às 07h

07h às 07h 15h às 07h

x

07h às 07h

5

SECRETARIA DE FAZENDA DO MUNICIPIO - SEFAZ 
07h às 07h

12

15 e 31

20 x

9 e 17
15h às 07h 19h às 07h

13 e 25

10

x

19h às 07h

07h às 07h 15h às 07h

7
19h às 07h

15h às 07h

2º

1º

18 e 30

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA - SEMCE

19h às 07h

15h às 07h

17 e 25

15 e 27
11 19 e 31

30 x

07h às 07h

9

21 e 29

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
08:00 ÀS 14:00

19h às 07h

7

NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE

16

9
3º



01 JAMERSON SILVA BEZERRA 19844-7 GM 2º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 BENEDITO DOS SANTOS FILHO 19124-8 GM 3º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 JOSÉ CARLOS TAVARES DE MORAES 17825-0 GM 4º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 JOSÉ DAGOBERTO PEIXOTO CAMPOS 23826-0 GM 5º
INSP 0 SUB 0 GM 5 TOTAL     5

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SIDNEY RAIMUNDO DA SILVA 17770-9 GM 1º HR 7 HR 15 19 HR 27 31
02 LUIZ CARLOS GOMES MORAES 24050-8 GM 2º 4 8 12 16 20 24 HR x
03 VALDEMIR DOS SANTOS VIEIRA 19965-6 GM 3º HR 5 HR 13 17 HR 25 29
04 SILVIO RODRIGUES DA SILVA 20731-4 GM 4º 2 6 HR 14 HR 22 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 19716-5 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 ODLANIRAM MARQUES BARRETO 18570-1 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 9 13 15 17 19 21 25 27 29 x
02 DANIEL GOMES DE ALMEIDA 19949-4 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 12 16 18 20 22 24 26 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SERGIO ROBERTO DA SILVA 19941-9 GM 1º 3 7 11 HR 19 HR 27 HR
02 DANIEL ARAUJO DOS SANTOS 00947-4 GM 2º 4 8 12 HR 20 24 28 x
03 JOÃO LUIZ MORAES MOURA 19142-6 GM 3º 1 5 HR 13 HR 21 25 HR

07h às 07h
2

9

8

17 e 29

18 23

x

15h às 07h

18 e 30

x227 12

16

14 19 24 29 x

19h ás 07h

07h às 07h

07h às 07h

19h às 07h

07h às 07h

23 e 31

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
08:00 ÀS 14:00

3 11 e 23
15h às 07h 19h às 07h

1
28

15

x

9

3

10

07h às 07h
13 28

9 e 21

x

4

17 27

31

ESCOLA DE GOVERNO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP 

161 6 11 21 26

SEMURB / ANTIGA SEDET 



04 MARCIO ANDRE L. DE QUEIROZ MARQUEZ 23843-0 GM 4º 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ADEILTON OLIVEIRA ALVES 20706-3 GM 1º 3 HR 11 HR 19 HR 27 31
02 TALVANES OLIVEIRA DA SILVA 17762-8 GM 2º 4 8 12 16 20 24 HR x
03 FERNANDO DO NASCIMENTO NUNES 23895-3 GM 3º 1 5 HR 13 HR HR 25 29
04 CRISTIANO DOS SANTOS PRAZERES 18383-0 GM 4º 2 HR 10 HR 18 22 HR 30

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 VALTEIR FARIAS BENTO 10342-0 GM NOITES IMPARES 1 5 7 9 11 13 17 19 21 23 27 29 31 x
02 ALBERTO SILVA BARROS 17820-9 GM NOITES IMPARES 1 3 5 9 11 13 15 17 21 23 25 27 31 x
03 CICERO FEITOSA DA SILVA 19709-2 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 14 16 18 20 22 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 3 TOTAL     3

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARCOS ANTONIO SANTOS 18351-2 GM NOITES IMPARES 1 3 5 9 11 13 15 19 21 23 25 29 31 x
02 GILDO DE ARAUJO SOUZA 17653-2 GM NOITES PARES 2 4 6 10 12 14 16 18 20 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 PAULO CESAR TAVARES PEREIRA 17668-0 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 WAUFRAN BEZERRA DE M. MAURICIO 19138-8 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 EDUARDO ANTONIO NICACIO DA SILVA 20657-1 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MANOEL PEDRO GUIMARAES 18319-9 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x

3 11 e 19

19h às 07h

19:00 às 07:00

8

15h às 07h

CEMITÉRIO DA PIEDADE
                                          19:00 às 07:00                                            

x
07h às 07h

6 14 e 26

PARQUE MUNICIPAL 
07h às 07h 19h às 07h

9

15h às 07h
DEFESA CIVIL

19h às 07h

15 e 27
23 e 31

x
15 e 23

14 e 266
17 e 21

11

2º

1º

CEMITÉRIO SÃO JOSÉ 

07h às 07h
7

28

15h às 07h



02 MANOEL ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 17655-9 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 JONATAN CORREIA DOS SANTOS 18317-2 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
02 MARCOS AURELIO DA SILVA SOUZA 02997-1 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SOCRATES ANTONIO NICACIO DA SILVA 20700-4 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 JOSÉ RONALDO RODRIGUES 925386-6 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 JOSÉ ELSON DA SILVA 19954-0 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 10 TOTAL     10

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JANELUCI CALHEIROS RODRIGUES 20504-4 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUIZ RIVADAVIO DE ALMEIDA SANTOS 925459-5 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 AGUINILTON ALMEIDA DA SILVA 18365-2 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 RAQUEL VITURINO DOS SANTOS 17566-8 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

 

19h às 07h

13 e 255
3º

20 x
07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

08:00 às 14:00

CONSELHO TUTELAR DA I REGIÃO ADMINISTRATIVA - POÇO

14 e 266

2º

12:00 ÀS 18:00

10 e 182

CRAS CACILDA SAMPAIO 

10 22 e 30

9 21 e 29

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

13:00 ÀS 19:00
SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

15h às 07h

CASA - CENTRO DE ATENDIMENTO SÓCIO ASSISTENCIAL 

4º

07h às 07h

08:00 às 14:00

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

CRAS REGIÃO NORTE - RIACHO DOCE 



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 KATIA MARIA DOS SANTOS 22023-0 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MOAB TOME DOS SANTOS 20003-5 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 18330-0 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 18308-3 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SANDRO LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA 23926-7 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 9 11 15 17 21 23 25 29 31 x
02 EDMILSON DOS SANTOS 20773-0 GM NOITES PARES 2 4 8 10 12 14 16 18 22 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

CONSELHO TUTELAR DA V REGIÃO ADMINISTRATIVA - JACINTINHO

08:00 às 14:00

CONSELHO TUTELAR DA VI REGIÃO ADMINISTRATIVA - CRUZ DAS ALMAS

19:00 às 07:00

CORA / PRONTO - CENTRO 
07h às 07h

08:00 às 14:00

CASA DO IDOSO - VERGEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
08:00 às 14:00

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

CONSELHO TUTELAR DA III REGIÃO ADMINISTRATIVA - FAROL
SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

08:00 às 14:00

CONSELHO TUTELAR DA II REGIÃO ADMINISTRATIVA - VERGEL 



01 JAILSON JOSÉ DE ARAUJO SOUZA 19714-9 GM 1º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 ITAMAR COSTA SOUZA 20671-7 GM 2º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 JOSÉ ISRAEL DOS SANTOS 17752-0 GM 3º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 LUCIANO JOSÉ DA SILVA II 18361-0 GM 4º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 MARCOS ANTONIO BEIRIZ DE MENDONÇA 17774-1 GM 5º
INSP 0 SUB 0 GM 5 TOTAL 5

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CICERO FRANCISCO DA SILVA I 17595-1 GM
02 EDVAN DA SILVA 21983-5 GM
03 JOSÉ A. MONTENEGRO DE MEDEIROS 23900-3 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CLAUDIO SILVA DE MELO 20655-5 GM
02 EMILIANO FERNANDES DO NASCIMENTO 19114-0 GM
03 SILVANIA PIRES DA SILVA 23840-6 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ERIVALDO BATINGA DOS SANTOS 20774-8 GM
02 ANA MARIA DOS SANTOS GOMES 925703-9 GM
03 ALDO JOSÉ CORREIA DE OMENA 20644-0 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ BRANDÃO DA SILVA 17654-0 GM
02 JOSÉ RICARDO SANTOS DE ARAUJO 20681-4 GM
03 ANA PATRICIA DO NASCIMENTO 19146-9 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 NATANIEL ARAUJO DA SILVA 20691-1 GM
02 CARLA FABIANA CARVALHO LINS 928048-0 GM

8 13

2 7 12 17 22

31

30

2 7 22 27

30

1 16 21

10 15 20 25

6 11

x

31

17

28 x

9 14 19 24 29

8

x

5

26211611

1º

13

1 26

4

07h às 07h

18 23

x

26 31

5 10 15 20 25

6 11

5

31

22171272

4º
13 18

6 11 16 21
21

19

27 x

83

3 13

23
x

24
5º

23

24

PAM SALGADINHO 

30

30

2º

x20 25

3º

3

x27

16

29 x

28 x

28 x
28

18 238

4 9 14 19

18

4 x29

10 15

3

61

9 14

20 25

10 15

07h às 07h

07h às 07h

07h às 07h

07h às 07h

5

12

26

x

07h às 07h

07h às 07h

07h às 07h

07h às 07h

2 7 12 17 22 27 x

1

x



INSP 0 SUB 0 GM 14 TOTAL     14

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JORGE MESSIAS DOS SANTOS 925518-4 GM 1º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ CARLOS MIRANDA DE AQUINO 17806-3 GM 2º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SIVALDO DOS SANTOS VIEIRA 19130-2 GM 3º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ADEILTO DA SILVA PANTALEÃO 20640-7 GM 4º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUIZ CLAUDIO TEIXEIRA DE MOURA 17606-0 GM 5º

INSP 0 SUB 0 GM 5 TOTAL     5

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JADIR SILVA DE LIMA 00158-9 GM 1º 3 7 11 HR 19 HR 27 HR
02 CARLOS JOSÉ DOS SANTOS 927500-2 GM 2º 4 8 12 HR 20 24 28 x
03 JOSENILDO MANOEL DE OLIVEIRA 19118-3 GM 3º 1 5 HR 13 HR 21 25 HR
04 GILSON DOS SANTOS LIMA 24025-7 GM 4º 2 HR 10 HR 18 22 HR 30

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CARLOS ALBERTO COSTA DOS SANTOS 17618-4 GM NOITES IMPARES 1 3 7 9 11 13 17 19 21 23 27 29 31 x
02 925711-0 GM NOITES PARES x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

16

07h às 07h

07h às 07h
19

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICA - CAF 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
07h às 07h

30 x

17

29

10

3

22 27 x

24

7

11

2 12

x23 28

25

26

9

20

1

18

2116 31

5

6

13

15

4

8

6

USF DR. JORGE DAVID NASSER - IPIOCA 

9 17 e 29

POSTO DE SAÚDE NOVO MUNDO 

14 e 26

07h às 07h

x

07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h
15

07h às 07h

23 e 31

14

19:00 às 07:00

x

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA



01 GM X
INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MAYDIL RUTHBELL OLIVEIRA DOS SANTOS 20704-7 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ LUCLECIO DOS SANTOS 17647-8 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOZEMILTON OLIVEIRA DE MOURA 00089-2 GM X
02 ELI FARIAS RIBEIRO 17754-7 GM X

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LAURI ALVES DE ALMEIDA 20722-5 GM 1º 3 7 HR 15 HR 23 27 HR
02 AILTON FERNANDES DE SOUZA 20641-5 GM 2º 4 HR 12 16 20 24 28 x
03 GM 3º
04 AROLDO DE FREITAS RAMOS JUNIOR 23970-4 GM 4º 2 HR 10 14 HR 22 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 3 TOTAL     3

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

07:00 às 13:00

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

x

15h às 07h
CAPS AD DR. EVERALDO MOREIRA - FAROL

19h às 07h

13:00 às 19:00

USF GUAXUMA - CONJUNTO ELIAS PONTES BOMFIM 

07h às 07h
11 19 e 31
8

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

12:00 às 18:00

UBS JOÃO PAULO II - JACINTINHO 

07:00 às 13:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 
07h às 07h

USF DR. PAULO LEAL
SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

07:00 às 13:00

15h às 07h 19h às 07h

6

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

18 e 30



01 CICERO MATIAS DE MELO 20652-0 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31
02 LUIZ ANTONIO MARTINS DE LIMA 08235-0 GM 3 7 HR 15 HR 23 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 17617-6 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
02 HELTON RICARDO C. DE ALBUQUERQUE 19524-4 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EVELANGE SOARES SORIANO 19711-4 GM 1 HR 9 13 HR 21 HR 29
02 ANIZIO SANTANA CHAVES 17583-8 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 IVANILDO MANOEL DOS SANTOS 20672-5 GM 2 HR 10 HR 18 HR 26 30
02 ANTONIO LOURENÇO DA SILVA 00468-5 GM 2 6 HR 14 HR 22 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 8 TOTAL     8

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALBERTO MAGNO DUARTE LESSA 925697-0 INSP CMDO 1 HR 9 13 HR 21 HR 29
02 CLAUDIO JOSÉ TEODOZIO 928015-4 INSP SUBCMDO 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 19721-1 GM APOIO 
02 JAMES DEAN RODRIGUES DE LIMA 17573-0 GM APOIO 

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 RANGLEI BARROS LIMA 17769-5 GM
02 FRANDIZIO FEIJO DE LIMA 17652-4 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUIZ ALVES DA SILVA 03781-8 GM 2º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

x

1º
30 x

18 e 30

3º

13:00 às 19:00

15h às 07h

5 17 e 25

BASE VILA OLÍMPICA / ROP II /ROMU BRAVO / SUPERVISÃO / GAAT

19 e 31
1º

2º

155

19h às 07h

07h às 07h

7 15 e 27

15h às 07h

20

19h às 07h

07h às 07h
25

9 21 e 29
5

19h às 07h

QUADRANTE CIDADE ALTA 

17 e 25

x

11 26

9

31

                                                                                                                                                INSP  2             SUB  0              GM  1     TOTAL  3

1 6

15h às 07h

10
30

APOIO BASE VILA OLIMPICA

11
19h às 07h

20

07h às 07h

07h às 07h

20 x

07h às 07h

07h às 07h

15h às 07h

25

21 e 29
07h às 07h

5 10

12

10

16

4º
6 14 e 22

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
07:00 às 13:00

15

21



01 JOSÉ NEILTON PEREIRA DO NASCIMENTO 925359-9 GM 3º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 ANA MARIA LIMA DOS SANTOS 23955-0 GM 4º
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 CARLOS BRAULIO DA SILVA 20709-8 GM 5º
INSP 0 SUB 0 GM 6 TOTAL     6

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 FRANCISCO LUIZ LAMENHA BRAGA 924894-3 INSP CMDO 3 HR 11 HR 19 HR 27 31
02 ANA CELIA DE ARAUJO 928072-3 SUB SUBCMDO 3 7 HR 15 HR 23 HR 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARIA APARECIDA FELIX RODRIGUES 17570-6 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 ANDREA FIGUEIREDO DOS SANTOS 17552-8 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 JOSÉ CICERO MOURA CAVALCANTE 20678-4 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
04 JOSÉ VIEIRA PINHEIRO DA SILVA 23820-1 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
05 MARCELOS DOS SANTOS LEOPOLDINO 23863-5 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
06 JONAS BENONE DOS SANTOS JUNIOR 21990-8 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
07 JORGE JUNIOR ROCHA 23956-9 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
08 MARCO JUNIOR DA SILVA 20690-3 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
09 ANDRE CUSTODIO BERTOLDO DA SILVA 17585-4 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
10 GENIVALDO JOSÉ DOS SANTOS 20776-4 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
11 JOSÉ ARNALDO FERREIRA DOS SANTOS 928007-3 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
12 WILDIMAS MAURO DA SILVA 19529-4 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
13 ELINALDO GOMES DA SILVA 17624-9 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
14 FERNANDO SANTOS PORTO 17625-7 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR
15 EDMILSON DA SILVA II 00434-0 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
16 ALEKSANDRO ALVES DOS SANTOS 928562-8 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ CARLOS VICENTE DA SILVA 928555-5 INSP CMDO 4 8 HR 16 20 24 28 x

14

12

11

x

9

11 e 19

3

3
15 e 27

x

29

8

17

15h às 07h 19h às 07h

11 e 19

15h às 07h 19h às 07h

3

22

23 e 31

7

1º

07h às 07h

11 e 19

19 e 27

11 23 e 31

19h às 07h

18 23

15 e 23
15h às 07h

23 e 31

19

11

15 e 27

x

13

11

11 e 19

07h às 07h

07h às 07h
28

2 7 27

15 e 27

23 e 31
15 e 27

                                                                                                                              INSP 1              SUB 1           GM 16      TOTAL 18

11 e 193

4

15 e 27

x

11

15 e 27

3

24

07h às 07h

12

3

07h às 07h

11 e 193



02 JERONIMO BARBOSA DOS SANTOS 928555-5 INSP SUBCMDO 4 8 12 16 HR 24 28 x
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 19111-6 GM HR 8 12 16 20 24 28 x
02 CLAUDIA MARIA SANTANA DA SILVA 17553-6 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
03 GLAUCIO ALVES DA SILVA 18359-8 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
04 CLEIF RICARDO DOS SANTOS ALVES 19948-6 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
05 JONILSON DOS SANTOS SAMPAIO 21991-6 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
06 JOSIAS DE OLIVEIRA SANTOS 19720-3 GM 4 8 12 16 20 HR 28 x
07 EDVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 925356-4 GM 4 8 12 16 20 24 HR x
08 MARCOS FERREIRA DE AMORIM 19115-9 GM HR 8 12 16 20 24 28 x
09 RICARDO DOS SANTOS LISBOA 19113-2 GM 4 HR 12 16 20 24 28 x
10 VALDECI ALVES DA SILVA 17790-3 GM 4 8 HR 16 20 24 28  x
11 ANTONIO LUIZ LINS 20650-4 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
12 CLAUDIONOR OLIVEIRA DE SOUZA 19107-8 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
13 CICERO FRANCISCO DA SILVA II 20651-2 GM 4 8 12 16 20 24 HR x

INSP 2 SUB 0 GM 13 TOTAL     15

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ARMANDO CORREIA DOS SANTOS 924893-5 INSP CMDO 1 5 9 HR 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 RILDO BEZERRA 17609-5 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 ROSEILTON PORTO DE AGUIAR 20696-2 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS FONSECA 24029-0 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
04 ADRIANO ALVES DA SILVA 20771-3 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
05 HUGO DE ALBUQUERQUE SILVA 17773-3 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
06 JOSÉ DA SILVA MORAIS FILHO 19121-3 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
07 ANA LUCIA SOARES DE MOURA 19707-6 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
08 FABIO DOS SANTOS 17651-6 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
09 IDELANIA LIMA DA SILVA 18408-0 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
10 CRISTIANE GUIMARAES DOS SANTOS 23833-3 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
11 FABIO DA CUNHA PINTO 17596-0 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29

9 21 e 29
1 9 e 17

19h às 07h

07h às 07h

20

12 x
8

15h às 07h

x4

21 e 29
19h às 07h

1

1

5

13 e 25

3º

5 13 e 25

5

07h às 07h

x

16

x28
x

x

9
9 e 17

13 e 25

9

07h às 07h
13

x
20

x

13 e 25

21 e 29

5

9 e 17

21 e 29

4
15h às 07h

8

9 e 17

2º

19h às 07h

12

x

15h às 07h

20

x

28

1

x

16

x
x

24

x



12 JOSÉ ULISSES DOS SANTOS 20720-9 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
13 JOSÉ AURELIANO DA SILVA 10313-6 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
14 CLAUDIVAN GOMES SILVA 18569-8 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
15 MARCOS AURELIO GOMES COSTA 20688-1 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR
16 JOSENILDO FERNANDES DE OLIVEIRA 20683-0 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
17 JAIR HELENO DA SILVA 17626-5 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
18 DANIELE GOMES DE MENDONÇA 23824-4 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

INSP 1 SUB 0 GM 18 TOTAL     19

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 VERONICA MARIA GOMES MONTENEGRO 928643-8 INSP CMDO 2 6 HR 14 HR 22 HR 30

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARCELO DOS SANTOS OLIVEIRA 19958-3 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 ALEXANDRA DIAS CAVALCANTE 23850-3 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 JADER RIBEIRO MACEDO 23831-7 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
04 CARLIOMAN FERREIRA DA SILVA 19522-7 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
05 MARCOS CESAR OLIVEIRA DE LIMA 20427-7 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
06 CRISTIANO CARDOSO DOS SANTOS 20656-3 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
07 FERNANDO FARIAS DE LIMA 20716-0 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
08 JOSÉ CANDIDO BARBOSA 18369-5 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
09 NEYLANDO FERNANDES M. DE OLIVEIRA 22004-3 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
10 PETRONICE INACIO DA SILVA 18396-2 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
11 JOSÉ FERREIRA DE ARAUJO 19108-6 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
12 NATAN DANTAS DA SILVA 23864-3 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
13 MAURICIO JOSÉ DOS SANTOS 19128-0 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
14 WELLINGTON MARCULINO DOS SANTOS 20785-3 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR
15 SAMUEL NASCIMENTO DA SILVA 20697-0 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30

INSP 1 SUB 0 GM 15  11        TOTAL     16

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

13 e 255

2 10 e 18
22 e 3010

19h às 07h

22 e 30

GAAT - GRUPO DE APOIO A AÇÕES DE TRANSITO

10 22 e 30

10

14 e 26

9

2
15h às 07h

10 e 18

07h às 07h

19h às 07h

21 e 29

22 e 30
6

10
2 10 e 18
6

6

4º

2

10 e 18

07h às 07h 15h às 07h

22 e 30

6 14 e 26
10

5 13 e 25

14 e 26

18 e 26

14 e 266

07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

9 e 17
9

21 e 29

21 e 29

2

9 e 171

10

14 e 26

10 e 18

1

9



01 WALTER SILVA DOS SANTOS 925584-2 INSP CMDO 1º HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 JOSIVALDO CAVALCANTE DOS SANTOS 02185-7 SUB SUBCMDO 1º 3 HR 11 HR 19 23 HR 31

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 NEWTON ALEXANDRE DA SILVA 925389-0 GM HR 7 HR 15 HR 23 27 31
02 JOSÉ JENIVAN DOS SANTOS 17780-6 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31 7
03 REJANE FERNANDES DA SILVA 19725-4 GM 3 7 HR 15 19 HR 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GILVAN JOSÉ DA SILVA 20668-7 GM 4 8 12 HR 20 24 28 x
02 CHARLES DA SILVA SANTOS 928559-8 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x
03 MARCOS FERREIRA SANTOS 19119-1 GM 4 8 12 16 20 HR 28 x
04 HUMBERTO FREDERICO C.S. JUNIOR 18965-0 GM 4 8 12 16 20 24 HR x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 HELDER ALCIDES GOMES 20670-9 GM HR 5 HR 13 HR 21 25 29
02 MARIA JOSENITA DOS SANTOS SOARES 23874-0 GM 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
03 CLAUDIO REGIO DA SILVA 24028-1 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ADRIANO SERGIO ALVES DA SILVA 23817-1 GM HR 6 HR 14 HR 22 26 30
02 IVALSON GOMES DE ALBUQUERQUE 19790-4 GM 2 HR 10 HR 18 22 HR 30
03 ALEXANDRE DE LIMA RODRIGUES 20646-6 GM 2 6 HR 14 18 HR 26 HR

INSP 1 SUB 1 GM 13 TOTAL     15

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ADEMIR PEREIRA DA SILVA 17753-9 GM 3 HR 11 HR 19 23 HR 31
02 CARMEM LUCIA LIMA DOS S. CARDOSO 925572-9 GM 3 7 HR 15 HR 23 27 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EUDE FRANCISCO GARCIA MARINHO 20503-6 GM 4 8 HR 16 20 24 28 x
02 JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA 20680-6 GM 4 8 12 16 HR 24 28 x

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

07h às 07h

22 e 30

16

9 e 17
5

7 15 e 27

11 e 193

19h às 07h07h às 07h
1

11 e 19

2 10 e 18

15 e 27

10

15h às 07h

11 19 e 31
07h às 07h 15h às 07h 19h às 07h

19h às 07h15h às 07h07h às 07h
7

DMTT - 24 x 72 HORAS 

07h às 07h 15h às 07h

1º

4º

07h às 07h

14 e 266

PRÉDIOS PÚBLICOS

19h às 07h

15h às 07h 19h às 07h

19h às 07h

20 x

15 e 27

19h às 07h

2º

3

07h às 07h

1º

3º 13 e 25

x28
15h às 07h

15h às 07h

23 e 31

x

11

21 e 299

x
x24

20

12 x
2º



01 JAQUELINE ANANIAS DA SILVA 928011-1 GM 1 HR 9 13 HR 21 HR 29
02 MARIO PEDRO DA SILVA FILHO 17608-7 GM 1 5 HR 13 17 HR 25 HR

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ADEMIR DA SILVA SANTOS 18325-3 GM 2 HR 10 HR 18 HR 26 30
02 JULIEN ROBSON GOMES BINAS 928556-3 GM 2 6 HR 14 HR 22 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 8 TOTAL     6 8

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALDILENE MACENA DA SILVA 18398-9 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 NILTON CARDOSO PACHECO 17580-3 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MERCIO ANTONIO SOUZA DA MOTA 20726-8 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

15h às 07h
6 14 e 22

4º

21 e 29

18 e 30

17 e 25

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
08:00 às 14:00

10

3º
5
9

POSTO DE CADASTRAMENTO DMTT / TRANSPAL 

08:00 às 14:00

19h às 07h

CREAS SANTA LÚCIA 

CONSELHO TUTELAR REGIAO ADMINISTRATIVA IV - CHÃ DE BEBEDOURO
SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

CEMITÉRIO SÃO LUIZ - SANTA AMÉLIA 

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
07:00 às 13:00

07h às 07h

PROTOCOLO DA DMTT



01 GENIVALDO SEVERINO DOS SANTOS 20664-4 GM x
INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 VILAGRAND LIMA DA SILVA 19792-0 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EDSON FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 17791-1 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JACKSON DA SILVA SANTOS 18387-3 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GM x
02 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

CONSELHO TUTELAR REGIÃO ADMINISTRATIVA VII - TABULEIRO DO MARTINS

CONSELHO TUTELAR REGIÃO ADMINISTRATIVA X - BENEDITO BENTES 
SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

08:00 às 14:00

CONSELHO TUTELAR REGIÃO ADMINISTRATIVA IX - BENEDITO BENTES 
SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

08:00 às 14:00

07:00 às 13:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

07:00 às 13:00

CONSELHO TUTELAR REGIÃO ADMINISTRATIVA VIII - GRACILIANO RAMOS

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
07:00 ÀS 13:00 

13:00 às 19:00

08:00 às 14:00

BOLSA FAMÍLIA 



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ANTONIO RICARDO SALVADOR JUNIOR 23818-0 GM 1º 3 7 HR 15 HR 23 HR 31
02 CICERO DA SILVA VIANA 02978-5 GM 2º 4 8 12 16 HR 24 28 x
03 COSMO FERREIRA DE OLIVEIRA 19791-2 GM 3º 1 HR 9 HR 17 21 HR 29
04 JOSÉ NUNES DE LIMA 20719-5 GM 4º 2 HR 10 14 18 HR 26 HR

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JAILSON DA SILVA 18384-0 GM 1º 3 7 11 HR 19 HR 27 HR
02 FLAVIO GUSTAVO RODRIGUES 18573-6 GM 2º 4 8 12 HR 20 24 28 x
03 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS CANDIDO 19955-9 GM 3º 1 5 HR 13 HR 21 25 HR
04 ROSENILDA LINS DE ANDRADE 928069-3 GM 4º 2 HR 10 HR 18 22 HR 30

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 PAULO HENRIQUE CAVALCANTE LINS 19962-1 GM
02 JOSÉ CICERO DA SILVA SANTOS 20745-4 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 FRANKLIN NIXON S. DE MORAES 20663-6 GM
02 PAULO RODRIGUES DE FREITAS 00942-3 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JAILSON FRANCISCO DA SILVA 19454-9 GM
02 ALEXANDRE DA FONSECA FRANCO 20772-1 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MORRIS ALBERT SILVA TAVEIROS 925566-4 GM
02 CARLOS ROBERTO SILVA DO NASCIMENTO 17662-1 GM

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ CLAUDIO CLEMENTE DE FREITAS 928557-1 GM

x

5

16

07h às 07h

4

18

9 14 19 29

8
x

13

15 20 25 30 x

3

12 17
7 x

83
23 28

17

6

27

2º

7

4º

2

24

x
3º

5º
x

2

31

28

POSTO DE SAÚDE VILLAGE CAMPESTRE II 

14 e 26

30

1813

111

27

16 21 26

07h às 07h

23

10
1º

31
21

12 22

6

22 e 30

CENTRAL DE REDE DE FRIOS - SMS 

5

x

19h às 07h

17 e 299

23 e 31

20

6

15h às 07h

x

15h às 07h
11

19h às 07h

10

11

07h às 07h

22

13 e 25

6

15

2520

x

15
5

1 16 26

19 e 27

POSTO FARMAC 

07h às 07h

07h às 07h

07h às 07h

07h às 07h



02 JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS 05230-2 GM
INSP 0 SUB 0 GM 10 TOTAL     10

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSIVALDO BEZERRA DA SILVA 17804-7 GM 1º 3 HR 11 HR 19 HR 27 31
02 ARNALDO GOMES DE ARAUJO 17786-5 GM 2º 4 8 12 16 20 24 HR x
03 GILBERTO KENNEDY A. ALVES 17597-8 GM 3º 1 5 HR 13 HR 21 25 HR
04 JOSÉ BENEDITO DE OLIVEIRA 925725-0 GM 4º 2 HR 10 HR 18 22 HR 30

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 MARCOS ANTONIO ALVES DA SILVA 18345-8 GM 1º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 JOSÉ ROBERTO CAVALCANTE FERREIRA 17630-3 GM 2º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ARYBERTO EMOGENIO DOS SANTOS 20708-0 GM 3º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALBERI DE MELO LEOPOLDINO 18964-2 GM 4º

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ELEZIR ANTONIO DA SILVA 19133-7 GM 5º

INSP 0 SUB 0 GM 5 TOTAL     5

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

7 12
07h às 07h

149

PSF SERGIO QUINTELA 

9 17 e 29

7

07h às 07h
5 10 15 20

x

3 8 13 18 23 28 x

4 9

13:00 ÀS 19:00 

POSTO DE SAÚDE JOSÉ TENÓRIO 

4

14 19

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

CAPSI DR. LUIZ DA ROCHA CERQUEIRA - CJ. JOSÉ TENÓRIO

x24 29

UBS FLEXAL - BEBEDOURO

17 22 27

15 e 23
x

6 14 e 26

19

07h às 07h

5º

15h às 07h 19h às 07h

24 29

25 30 x

1 6 11 16 21 26 31

2

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

x

28

07h às 07h

07h às 07h

07h às 07h



01 GM x
ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO

01 CICERO ISIDORO DA SILVA 17571-4 GM NOITES IMPARES 1 3 7 9 11 13 17 19 21 23 27 29 31 x
02 CARLOS JORGE SOARES COSTA 17594-3 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 11 13 15 19 21 23 25 29 31 x
03 JORGE PEREIRA DA SILVA 19.953-2 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 12 16 18 20 22 24 26 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 3 TOTAL     3

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 SAMUEL DA SILVA 18303-2 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 9 11 15 17 21 23 25 29 31 x
02 FERNANDO GALDINO DA SILVA 20661-0 GM NOITES PARES 2 4 8 10 12 14 16 18 22 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 LUIZ SEBASTIÃO RODRIGUES 06940-0 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 9 11 15 17 21 23 25 29 31 x
02 PAULO JORGE LOPES FERREIRA 19963-0 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 12 14 16 18 22 24 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EDEMISON CORREIA MEDEIROS 17619-2 GM NOITES IMPARES 1 5 7 9 11 13 17 19 21 23 27 29 31 x
02 MARIA SUZANA CORREIA MOURA 00433-2 GM NOITES PARES 2 6 8 10 12 14 16 20 22 24 26 28 30 x
03 EDVALDO CIPRIANO PEREIRA DE ARAUJO 17650-8 GM NOITES PARES 2 4 6 10 12 14 16 18 20 24 26 28 39 x

INSP 0 SUB 0 GM 3 TOTAL     3

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 EDMILSON JOSÉ ALVES 21980-0 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 9 11 15 17 21 23 25 29 31 x
02 MANOEL HAVILAND P. VASCONCELOS 18373-3 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 14 16 18 22 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

19:00 às 07:00

USF DR. WALTER DE MOURA LIMA - SANTA AMÉLIA 
19:00 às 07:00

USF VILAGE CAMPESTRE I - CJ ACAUÃ 
19:00 às 07:00

USF JOÃO MACÁRIO - CJ SANTOS DUMONT 
19:00 às 07:00

07:00 ÀS 13:00 

USF IB GATO - TABULEIRO 
19:00 às 07:00



ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CARLOS FERREIRA DE MELO JUNIOR 17756-3 GM NOITES IMPARES 3 5 7 9 11 15 17 19 21 25 27 29 31 x
02 CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA 19451-4 GM NOITES IMPARES 1 3 7 9 11 13 15 19 21 23 25 29 31 x
03 JOSÉ LUIZ BARO 17793-8 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 14 16 18 20 22 24 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 3 TOTAL     3

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 BARTOLOMEU JOSÉ DE MELO 17661-3 GM NOITES IMPARES 1 3 7 9 11 13 15 17 21 23 25 29 31 x
02 MARCOS ANTONIO COSTA LEANDRO 17667-2 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 12 14 16 18 22 24 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ADRIANO JOSÉ DA SILVA 17660-5 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 11 13 15 17 19 23 25 27 29 x
02 ANTONIO CLAUDIO LEMOS DE OLIVEIRA 20647-4 GM NOITES IMPARES 1 3 7 9 11 15 17 21 23 25 27 29 31 x
03 RAIMUNDO NONATO MAIA JUNIOR 23973-9 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 14 16 18 20 22 24 28 30 x
04 SANDRO JORGE DA SILVA 17789-0 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 12 14 18 20 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 4 TOTAL     4

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ALLAN SANTOS DO NASCIMENTO 17615-0 GM NOITES IMPARES 1 3 7 9 11 15 17 21 23 25 27 29 31 x
02 JOSÉ ALTINO PAULINO D SILVA 18335-0 GM NOITES PARES 2 4 8 10 12 14 16 18 22 24 26 28 30 x

INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 ANTONIO JUVENAL DOS SANTOS 08669-0 GM NOITES IMPARES 1 3 5 7 9 11 13 17 19 23 25 27 31 x

UBS JORGE DUARTE QUINTELA - GRACILIANO RAMOS 
19:00 às 07:00

19:00 às 07:00

19:00 às 07:00

USF HAMILTON FALCÃO - BENEDITO BENTES 

CAPS SADI - CHÃ DE BEBEDOURO
19:00 às 07:00

USF ARTUR RAMOS - CJ. HENRIQUE EQUELMAN 

UBS ALIOMAR LINS
19:00 às 07:00



02 JOÃO EDVAN VITAL PEREIRA 17792-0 GM NOITES PARES 2 4 6 8 10 12 16 18 20 22 24 28 30 x
INSP 0 SUB 0 GM 2 TOTAL     2

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 0 TOTAL     0

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO
01 CARLOS ROBERTO CARNEIRO RODRIGUES 19947-8 GM x

INSP 0 SUB 0 GM 1 TOTAL     1

SIGLA HORÁRIO REDUZIDO - HR 

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA

USF TEREZA BARBOSA - CJ. EUSTAQUIO GOMES

Comandante Geral da GCMM Subcomandante Geral da GCMM

Maceió, 20 de junho  de 2025

Matrícula nº 925508-7 925697-0
Jamerson Oliveira Martiniano da Silva Alberto Magno Duarte Lessa

SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA
07:00 ÀS 13:00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

07:00 ÀS 13:00

CMEI JOSÉ MARIA DE MELO - CAIC BENEDITO BENTES


